2013 年 5 月 10 日
各位

宇部マテリアルズ株式会社

弊社と宇部興産㈱との株式交換契約締結について（ご通知）

 本日、弊社及び宇部興産㈱は下記概要および目的にて株式交換契約を締結致しました。

詳細に関しましては、別紙プレスリリース文書をご参照頂きたくお願い申し上げます。

記

 １．概要
   宇部興産㈱を完全親会社、弊社を完全子会社とする株式交換であり、2013 年 6 月 25

日の弊社定時株主総会において本契約の承認を受けたうえで、同 8 月 1 日を効力発効

日として実施する予定です。
また、弊社の普通株式は株式会社東京証券取引所市場第二部及び証券会員制法人福

岡証券取引所において、同 7 月 29 日付けで上場廃止（最終売買日は同 7 月 26 日）と

なる予定です。

２．株式交換の目的
  両社の連携をより強化させ、経営資源の有効活用、一体経営を推し進めることでシ

ナジーをさらに追求し、弊社及び UBE グループの総合力を強化させるため。

３．その他
  本件のお問い合わせは以下にお願い致します。
 宇部マテリアルズ㈱経営企画部 TEL：0836－31－0190

以上